

Zmluva o dielo č.

uzatvorená v súlade s §536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.

(ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: Mesto Stará Ľubovňa
Sídlo: Obchodná 1, 064 01 Stará Ľubovňa
Zastúpený: PhDr. Ľuboš Tomko, primátor mesta
IČO: 00330167
DIČ: 2020698812
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK61 0200 0000 0000 1222 5602

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Dodávateľ:

Obchodné meno: Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o. - „r.s.p.“
Sídlo: Levočská 21, 064 01 Stará Ľubovňa
Zastúpený: PhDr. Ľuboš Tomko, konateľ
IČO: 53538773
DIČ: 2121450012
Zapísaný v obchodnom registri: Okresný súd Prešov, oddiel Sro, vložka č. 41768/P
registrovaný sociálny podnik evidovaný
pod č. 368/2021_RSP
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: SK71 0900 0000 0051 7893 0478

(ďalej ako „zhotoviteľ alebo dodávateľ“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok zákazky vnútorným obstarávaním (tzv „in house zákazky“) na kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác s predmetom zákazky „**PUMPTRACK STARÁ ĽUBOVŇA**“ (ďalej iba „dielo“) postupom podľa ust. §1 ods. Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Dodávateľ je právnickou osobou zriadenou objednávateľom, ktorý je jediným spoločníkom spoločnosti Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., registrovaný sociálny podnik.
3. Objednávateľ sa zaväzuje dodávateľovi poskytnúť súčinnosť, riadne a včas vykonané práce a dodávky prevziať spôsobom dohodnutým v tejto zmluve a zaplatiť cenu to všetko podľa nižšie uvedených podmienok.
4. Dodávateľ vyhlasuje, že má dostatok odborných skúseností a prostriedkov najmä finančných, personálnych a materiálnych aby zhotovil pre objednávateľa dielo podľa čl. 2 tejto zmluvy podľa dohodnutých podmienok.
5. Dodávateľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa projektovej dokumentácie vypracovanej Mgr. art. Tomášom Tokarčíkom, Totalstudio, s.r.o., Povraznícka 5, Bratislava a v súlade so stavebným povolením č. 2021/229-133 SÚ/Da zo dňa 02.02.2022, vydaným obcou Nová Ľubovňa, právoplatnosť dňa 08.04.2022.

Čl. 2

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť a odovzdať dielo na vykonanie stavebných prác s predmetom zákazky „**PUMPTRACK STARÁ ĽUBOVŇA**“ podľa projektovej dokumentácie a záväzok objednávateľa v dojednanom čase prevziať a zaplatiť cenu podľa čl. 4 zmluvy riadne a včas.
2. Miesto plnenia: **k. ú. Stará Ľubovňa, p. č. 1257/9**
3. Dodávateľ sa zaväzuje postupovať odborne a podľa objednávateľa, zrealizovať dielo na vlastné nebezpečenstvo na svoju zodpovednosť na základe požiadaviek objednávateľa.
4. Pri vykonaní diela sa dodávateľ zaväzuje, zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Zároveň sa dodávateľ zaväzuje dodržať všetky technologické postupy pri výstavbe a použitie materiálov podľa Projektovej dokumentácie.

Čl. 3

Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať vykonávať dielo v lehote do **7 pracovných dní** odo dňa odovzdania staveniska.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať a odovzdať dielo objednávateľovi bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu diela v lehote najneskôr do **31.12.2024**.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní ak dôjde k omeškaniu v dôsledku:
 - zmien v povahe prác podľa pokynov objednávateľa.
 - okolností týkajúcich sa objednávateľa, vrátane zdržania prác, ktoré vykoná iný dodávateľ objednávateľa a tieto spôsobia zdržanie prác zhotoviteľa,
 - okolnosti, za ktoré nie je možné považovať zhotoviteľa zodpovedným a ktoré nemohol ovplyvniť, napr. neočakávané prírodné a iné javy, ktorých stupeň je podstatne vyšší, ako je obvyklý v danom ročnom období a v danom mieste

Čl. 4

Cena diela a platobné podmienky

1. Cena diela je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov medzi objednávateľom a dodávateľom. Cena diela je dohodnutá účastníkmi zmluvy ako maximálna vo výške:

Cena diela bez DPH:	205 161,44 €
Sadzba DPH (10%):	20 516,14 €
Cena diela celkom, vrátane DPH:	225 677,58 €

2. Cena diela je pevná, konečná, záväzná a zahŕňa všetky výkony a náklady k zhotoveniu diela v zmysle tejto zmluvy o dielo, vrátane všetkých súvisiacich nákladov dodávateľa ako najmä obchodné a dovozné prírážky vrátane nákladov na dopravu, skladovanie a presun na stavbu všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení na likvidáciu odpadu.
3. DPH bude účtovaná na základe platných právnych predpisov v čase realizácie diela. Dodávateľ ako registrovaný sociálny podnik má podľa ust. §27 ods. 2 písm. b) zníženú sadzbu dane 10% zo základu.
4. Objednávateľ neposkytuje dodávateľovi preddavok (zálohu).
5. Práce, ktoré dodávateľ vykoná bez povolenia objednávateľa, alebo ich vykoná odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok bez predošlého súhlasu objednávateľa, objednávateľ neuhradí.
6. Dodávateľ sa zaväzuje zabezpečiť vytyčenie jestvujúcich inžinierskych sietí na pozemku na svoje náklady.
7. Práce môžu byť po dohode s objednávateľom fakturované aj čiastkovo po ukončení logických celkoch v zmysle zmluvy.
8. Lehota splatnosti faktúr je **30 kalendárnych dní** odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
9. Faktúra bude daňovým dokladom a bude obsahovať najmä:
 - číslo faktúry
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť rozpis už fakturovaných a zostávajúcich čiastok
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
 - súpis fakturovaných prác a dodávok odsúhlasených oprávnenou osobou objednávateľa

Prílohou faktúry bude:

- objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác vyhotovený podľa zmluvného rozpočtu s postupným čerpaním

10. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v bode 8 tohto článku, objednávateľ je oprávnený ju vrátiť do 5 pracovných dní odo dňa jej doručenia dodávateľovi na doplnenie. V tomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.
11. V prípade odôvodnených a nepredvídaných navyšiac prác musia byť tieto najprv prerokované a odsúhlasené objednávateľom. Dodávateľ predloží objednávateľovi výkaz výmer – rozpočet za práce navyšiac, pričom pri kalkulácii týchto prác použije jednotkové ceny, na základe ktorých kalkuloval cenu diela.
12. Prípadné nutné zmeny materiálov alebo konštrukcií oproti zmluvnému rozpočtu, ktoré budú mať vplyv na cenu diela, musia byť prerokované na kontrolných dňoch stavby a odsúhlasené objednávateľom zápisom v stavebnom denníku.
13. Po prerokovaní a odsúhlasení ceny za práce nad rámec zmluvy objednávateľom uzatvoria zmluvné strany písomný dodatok k zmluve, v ktorom upraví rozsah a cenu diela.

Čl. 5

Odovzdanie a prevzatie diela

1. Dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, bude odovzdané Dodávateľom Objednávateľovi vo forme protokolárneho odovzdania riadne a včas po dokončení diela.
2. K prevzatiu predmetu zmluvy je dodávateľ povinný vyzvať objednávateľa najmenej **5 pracovných dní** pred stanoveným termínom odovzdania.
3. V prípade, že objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí diela, spíšu účastníci zmluvy zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdávať objednávateľovi vyhotovenú kompletnú elektronickú fotodokumentáciu ku každej fakturácii v členení podľa jednotlivých stavebných objektov na CD/DVD nosiči.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdávať objednávateľovi vyhotovené súpisy prác k jednotlivým fakturáciám s postupným čerpaním rozpočtu a vždy v súlade s rozpočtom podľa platnej zmluvy.
6. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi všetky doklady potrebné ku kolaudačnému konaniu – stavebný denník, všetky platné atesty použitých a zabudovaných výrobkov a materiálov, certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii, správy, revízie, skúšky, záručné listy použitých výrobkov, konštrukcií, strojov zariadení a podobne najneskôr 5 pracovných dní pred odovzdaním a prevzatím stavebného diela a to všetko minimálne v 4 exemplároch,
7. Súčasťou preberacieho konania je doloženie porealizačného zamerania stavby zhotoviteľom.
8. Odovzdaním veci, ktorej prostredníctvom je dielo vyjadrené, prechádza vlastnícke právo k nej na objednávateľa.
9. Za objednávateľa si dielo prevezme poverený zamestnanec objednávateľa (technický dozor stavby).

Čl. 6

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Dodávateľ zodpovedá za úplné, kvalitné a kompletné dodanie predmetu zmluvy vrátane jej zmien a doplnkov počas vykonania prác, ak budú schválené v súlade s ustanovením zmluvy.
2. Zmluvné strany dojednávajú pre dielo záručnú dobu v trvaní **5 rokov (60 kalendárnych mesiacov)**, táto lehota sa nevzťahuje na výrobky a materiály zabudované do diela, kde je podľa záručných podmienok výrobku stanovená iná záručná doba. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela, resp. riadneho odstránenia väd diela, na odstránení ktorých sa zmluvné strany dohodli pri odovzdaní a prevzatí diela.
3. Zodpovednosť dodávateľa za vady diela nie je dotknutá tým, že objednávateľ neoznámil dodávateľovi vady bez zbytočného odkladu potom, čo ich mal zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti pri prehliadke alebo kedykoľvek neskôr. Objednávateľ teda môže reklamovať vady diela bez obmedzenia času počas celej záručnej doby. Prípadné reklamácie je objednávateľ povinný uplatniť u dodávateľa písomne do **14 pracovných dní** odo dňa, keď vadu zistil, najneskôr však počas trvania záručnej doby.
4. V prípade nároku na odstránenie väd diela je dodávateľ povinný vady na vlastný účet odstrániť v primeranej lehote, najneskôr však do **15 pracovných dní** odo dňa doručenia písomnej reklamácie, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne inak. Po márnom uplynutí tejto lehoty sa vada bude považovať za neodstrániteľnú, pričom objednávateľovi vzniká právo opraviť vady diela na náklady dodávateľa.

Čl. 7

Povinnosť objednávateľa a dodávateľa

1. Dodávateľ znáša nebezpečenstvo za škody na diele, a to až do doby odovzdania diela Objednávateľovi na základe protokolu.
2. Dodávateľ je povinný hlásiť akékoľvek škody a krádeže už zabudovaných dodávok a prác bez zbytočného odkladu Objednávateľovi.
3. Dodávateľ zapracuje pripomienky objednávateľa k dielu bezodkladne, najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa doručenia objednávateľových pripomienok.
4. Dielo sa vytvára pod vedením objednávateľa, ktorý vytvorenie diela iniciuje, proces vytvorenia diela usmerňuje a zabezpečuje spôsobom uvedeným v tejto zmluve.
5. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť proces vytvárania diela organizácie.
6. Zhotoviteľ splnomocní trvalým riadením stavebných prác na stavenisku stavbyvedúceho s dostatočnými skúsenosťami a kvalifikáciou (oprávnenie stavbyvedúceho v zmysle zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v aktuálnom znení resp. ekvivalentným dokladom)

7. Zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu rešpektovať jestvujúce zariadenia ako sú rozvody, inžinierske siete, telekomunikačné zariadenia a podobne a chrániť ich pred poškodením.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať preukázateľným spôsobom objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ povinný vykonať prehľadnú fotodokumentáciu vykonaných prác a odovzdať ju objednávateľovi, následne bude zhotoviteľ pokračovať v týchto prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať preukázateľným spôsobom minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach podľa bodu 5 tejto zmluvy.
10. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník. V priebehu pracovného času musí byť denník prístupný na stavbe. Denné záznamy sa vyhotovujú minimálne v dvoch vyhotoveniach po jednom pre každú zmluvnú stranu. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje spolu so zákazkou odovzdať aj jedno vyhotovenie PS so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác.

Čl. 8

Zánik zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvu môžu ukončiť:
 - dohodou
 - odstúpením od zmluvy
2. Podstatným porušením zmluvy sa rozumie najmä ak:
 - dodávateľ mešká so splnením zmluvného termínu, ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie
 - objednávateľ je v omeškaní s úhradou faktúry dodávateľovi o viac ako 60 dní po lehote splatnosti
3. Odstúpenie od zmluvy musí mať písomnú formu a musí byť preukázateľne doručené druhej zmluvnej strane. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia písomného oznámenia druhej zmluvnej strane. Účinky odstúpenia nastanú aj dňom, ktorým ho adresát odmietol prevziať alebo dňom, kedy bolo odosielateľovi oznámenie o odstúpení vrátené ako neprevzaté, i keď sa adresát o tom nedozvedel. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán z tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením.
4. Na možné odstúpenie od zmluvy musí predchádzať písomné upozornenie na možnosť odstúpenia s poskytnutím primeranej lehoty na odstránenie vytýkaných nedostatkov.
5. Zhotoviteľ je povinný pri prípadnom okamžitom odstúpení od tejto zmluvy a ukončení zmluvného vzťahu vykonať také opatrenia a zabezpečenia diela, aby nedošlo k jeho

zničeniu, poškodeniu, odcudzeniu alebo k inej škode a zabezpečiť vykonanie prác, ktoré neznesú odklad a mohli by poškodiť záujmy objednávateľa.

6. V prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán, vlastnícke práva na dovedty zrealizovanú a zaplatenú časť diela prechádzajú na objednávateľa.
7. Odstúpením od zmluvy nezaniká nárok na zaplatenie úrokov z omeškania a náhradu škody v zmysle § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka.

Čl. 9

Záverečné ustanovenia

1. Zmenu alebo doplnenie tejto zmluvy môžu zmluvné strany vykonať len formou písomného dodatku k zmluve, odsúhlaseného a podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
2. Všetky písomnosti vrátane tých, ktoré vyvolávajú právne účinky budú medzi zmluvnými stranami zabezpečované listami doručenými doporučené poštou na adresy uvedené v tejto zmluve. Písomnosť sa považuje za doručenu dňom v ktorom ju adresát prevzal alebo odmietol prevziať, alebo na tretí pracovný deň o do dňa podania na pošte, ak sa uložená zásielka zaslaná na adresu podľa predchádzajúcej vety vrátila späť odosielateľovi i keď sa adresát o tom nedozvedel.
3. Pokiaľ nie je v zmluve dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne platnými predpismi Slovenskej republiky.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom jej zverejnenia povinnou osobou v Centrálnom registri zmlúv a splnení odkladnej podmienky, ktorou je schválenie dotácie z Fondu na podporu športu na predmet zákazky: **PUMPTRACK STARÁ ĽUBOVŇA** v rámci kontroly verejného obstarávania, t.j. doručenie správy z kontroly verejného obstarávania objednávateľovi ako prijímateľovi dotácie.
5. V prípade, ak by zmluva nenadobudla platnosť a účinnosť, účastníci sú povinní si navzájom vrátiť plnenie, ktoré bolo nimi z titulu tejto zmluvy prijaté.
6. V zmysle § 13 ods. 1 písm. b) Zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov je spracúvanie osobných údajov zákonné, ak spracúvanie osobných údajov je nevyhnutné na plnenie zmluvy, ktorej zmluvnou stranou je dotknutá osoba. Súhlas zmluvnej strany so spracovaním osobných údajov platí počas celej doby trvania zmluvného vzťahu upraveného touto zmluvou.
7. Zmluvné strany berú na vedomie, že všetky zmluvy sa musia povinne zverejňovať podľa ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a súhlasia, že zmluva vrátane všetkých jej súčastí a príloh bude zverejnená v Centrálnom registri zmlúv (ďalej len „register“) a berú na vedomie právne účinky vyplývajúce podľa ust. § 47a Občianskeho zákonníka.
8. V prípade, ak by sa niektoré ustanovenie tejto zmluvy stalo neúčinné, účastníci zmluvy sú povinní si poskytnúť všetku súčinnosť s cieľom nahradiť takéto ustanovenie novým ustanovením, ktoré sa svojou povahou čo najviac približuje povahe neúčinného

ustanovenia, rešpektujúc platné právne predpisy Slovenskej republiky.

9. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých po podpísaní jednu obdrží dodávateľ a tri objednávateľ.
10. Zmluvné strany potvrdzujú svojím podpisom, že súhlasia s celým obsahom zmluvy, budú dodržiavať všetky ustanovenia počas jej platnosti, že si túto zmluvu pred podpísaním riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a že ju uzavierajú podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie z donútenia alebo v tiesni za zrejme nevýhodných podmienok pre jednu alebo druhú stranu.

Prílohy:

1. Ocenený výkaz výmer – rozpočet (vrátane elektronickej verzie vo formáte MS Excel na CD/DVD/USB nosiči predkladá len úspešný uchádzač - zhotoviteľ pri podpise zmluvy)

v Starej Ľubovni, dňa 27 -02- 2024

v Starej Ľubovni, dňa. 27 -02- 2024

Objednávateľ

PhDr. Ľuboš Tomko
primátor



Zhotoviteľ

PhDr. Ľuboš Tomko
konateľ

Stará Ľubovňa, s.r.o.
Levočská
C

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Pumptrack Stará Ľubovňa

Objekt:

SO 02 Pumptrack

JKSO:

Miesto:

Stará Ľubovňa

KS:

Dátum:

02.02.2024

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Verejnoprospěšné služby Stará Ľubovňa, r.s.p.

IČO: 53538773

IČ DPH: SK2121450012

Projektant:

Totalstudio, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				205 161,44
DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
znižovaná	0,00	10,00%	0,00	
	205 161,44	10,00%	20 516,14	
Cena s DPH	v EUR			225 677,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

27-02-2024

27-02-2024

ROZPOČET

Stavba: Pumptrack Stará Ľubovňa

Objekt: SO 02 Pumptrack

Miesto: Stará Ľubovňa
Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa
Zhotoviteľ:

Dátum: 02.02.2024
Projektant: Totalstudio, s.r.o.
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

205 161,440

D	HSV		Práce a dodávky HSV				192 911,440
D	1		Zemné práce				87 653,200
1	K	111101102.S	Odstánenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celk. ploche nad 1000 do 10000m ²	m ²	2 028,830	0,143	289,110
2	K	111201102.S	Odstánenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, nad 1000 do 10000 m ²	m ²	1 014,415	1,292	1 310,620
3	K	112101102.S	Odstánenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pílou	ks	1,000	18,421	18,420
4	K	112201102.S	Odstánenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	1,000	27,769	27,760
5	K	121101112.S	Odstánenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	m ³	608,649	1,378	838,410
6	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	10,310	10,564	108,910
7	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	10,310	1,653	17,040
8	K	132201101.S	Výkop jamy a rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	67,258	40,508	2 724,490
9	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m ³	67,258	11,508	774,010
10	K	132201201.S	Výkop jamy a rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m ³	m ³	10,156	37,580	381,660
11	K	132201209.S	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	10,156	10,311	104,720
12	K	162301103.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste, horniny tr.1-4 nad 50 m do 500 m	m ³	1 605,840	2,720	4 367,080
13	K	162301500.S	Vodorovné premiestnenie vyklíčováných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m ²	1 014,415	3,308	3 355,180
14	K	162401402.S	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 2000 m	ks	10,000	9,492	94,920
15	K	162501402.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 2000 m	ks	1,000	29,285	29,280
16	K	162601402.S	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 2000 m	ks	1,000	27,227	27,230
17	K	171101101.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m ³	634,745	5,072	3 219,300
18	K	171101104.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m ³	658,953	8,442	5 563,080
19	K	171101104.P	Uloženie sypaniny do násypu - príplatok za ručné tvarovanie	m ³	428,320	24,075	10 311,800
20	K	167101102.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	1 592,617	2,750	4 379,540
21	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na medzi skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	1 071,691	2,022	2 167,280
22	M	5812170005	Zemina vhodná na násypy - nákup, vrátane dovozu	m ³	983,968	24,920	24 520,78
23	K	180402111.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m ²	111,780	1,091	122,000
24	K	180402113.S	Založenie trávnikového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m ²	1 177,031	2,167	2 550,630
25	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	64,440	8,965	577,70
26	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	1 177,031	1,716	2 019,790
27	K	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	1 030,957	1,386	1 428,910
28	K	181301105.S	Rozprestretie ornice, alebo zeminy v rovine, plocha do 500 m ² , hr. do 300 mm	m ²	111,780	8,591	960,300
29	K	182201101.S	Svahovanie trvalých svahov v násype	m ²	1 177,031	5,874	6 913,880
30	K	182301135.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m ² , hr.nad 250 do 300 mm	m ²	1 177,031	5,104	6 007,570
31	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	111,780	0,088	9,840
32	K	183403353.S	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu nad 1:2 do 1:1	m ²	1 177,031	0,484	569,680
33	K	185803111.S	Ošetrovanie trávnikového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	111,780	0,275	30,740
34	K	185803113.S	Ošetrovanie trávnikového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m ²	1 177,031	0,627	738,000
35	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	2 028,830	0,539	1 093,540

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

D 2		Zakladanie					10 734,08
36	K	211521111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	60,548	50,787	3 075,05
37	K	211521112.S	Výplň vsakovacej jamy kamenivom hrubým drveným frakcie 0-64	m3	7,109	51,937	369,22
38	K	211521113.S	Výplň vsakovacej jamy kamenivom hrubým drveným frakcie 0-32	m3	3,046	54,802	166,930
39	K	211971121.S	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	791,893	1,901	1 505,550
40	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	825,028	1,509	1 245,13
41	K	212752124.S	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80 s lôžkom 0,15m3/m	m	448,385	9,751	4 372,20

D 5		Komunikácie					63 985,38
42	K	564210112.S	Podklad z vápencovej drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vličením a zhutnením do hr. 50 mm, plochy nad 200 do 1000 m2	m2	896,484	8,300	7 440,64
43	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	896,484	14,511	13 009,24
44	K	572943122.R	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu, po zhutnení hr. 70 mm, ručná pokládka	m2	896,484	46,956	42 095,30
45	K	573131103.S	Postrek asfaltový infiltračný z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	896,484	1,607	1 440,20

D 99		Presun hmôt HSV					30 538,78
46	K	998223011.R	Presun hmôt, zariadenie staveniska, oplotenie, energie, WC, priebežná údržba a čistenie	t	2 851,427	10,710	30 538,78

D VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách					12 250,00
47	K	000300012.S	Geodetické práce: Vytýčenie a zameranie skutkového stavu pred realizáciou	eur	1,000	2 500,000	2 500,00
48	K	000300031.S	Geodetické práce: Vytýčenie a zameranie skutkového stavu po realizácii	eur	1,000	2 500,000	2 500,00
49	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	3 750,000	3 750,00
50	K	001000033.S	Prevedenie skúšok a revízií predpísaných projektovou dokumentáciou	eur	1,000	1 500,000	1 500,00
51	K	001000034.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	eur	1,000	2 000,000	2 000,00

Levočská 3
064 01 St

